2020年4月24日

各  位

上場会社名     株式会社 ダイケン

代 表 者     代表取締役社長  藤岡 洋一

（コード番号5900 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先     取締役総務部長 北脇 昭

（TEL 06-6392-5551）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2020 年 4 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年 2 月 29 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2020 年 1 月 10 日公表）

前期実績

（2019 年 2 月期）

基 準 日 2020 年 2 月 29 日 同左 2019 年 2 月 28 日

１株当たり配当金
15 円 00 銭

(普通配当 15 円 00 銭)

15 円 00 銭

(普通配当 15 円 00 銭)

15 円 00 銭

(普通配当 15 円 00 銭)

配当金総額 88,087 千円 － 88,088 千円

効力発生日 2020 年 5 月 28 日(予定) － 2019 年 5 月 24 日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主に対する利益還元を経営における重要政策の一つであると考えており、長期に株式

を保有していただく株主の皆様のご期待にお応えするため、業績に連動した配当を行うこととし、

当期純利益（通期）の 25％以上の配当性向を目標といたしております。2020 年 2 月期の期末配当金

につきましては、15 円の配当を行う予定であります。

なお、期末配当金の正式決定は、2020 年５月 27 日開催予定の第 72 回定時株主総会の承認をもち

まして配当を行う予定であります。

以 上